

Số: 151 /KH-THCSLB

Long Biên, ngày 26 tháng 9 năm 2022

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Đại hội Liên - Chi Đội**  
**Năm học 2022 - 2023**

Thực hiện chương trình công tác Đội và kế hoạch hoạt động của phong trào thiếu nhi năm học 2022 – 2023 do Hội đồng Đội Quận Long Biên triển khai, trường THCS Long Biên lên kế hoạch tổ chức đại hội Liên – Chi đội năm học 2022 – 2023 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH – Ý NGHĨA**

- Tổ chức Đại hội Liên đội nhằm tổng kết, đánh giá kết quả đạt được của Liên đội trong năm học 2021 - 2022 và đề ra phương hướng hoạt động Đội năm học 2022 - 2023, là cơ sở để Đội viên trong Liên đội rèn luyện và phấn đấu.
- Thông qua Đại hội bầu ra BCH Liên đội mới có đủ năng lực và lòng nhiệt tình dẫn dắt chỉ đạo Liên đội phấn đấu trở thành một Liên đội vững mạnh.
- Đại hội Liên đội nhằm củng cố tinh thần đoàn kết, giúp các em đội viên thêm tin yêu vào tổ chức Đội.

**II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – NỘI DUNG CỤ THỂ**

**1. ĐẠI HỘI CHI ĐỘI MẪU**

- a. Thời gian: 7h30 ngày 26/9/2022 ( Thứ 2)
- b. Địa điểm: Tại phòng lớp 8A6
- c. Thành phần: Toàn thể lớp 8A6 , các lớp còn lại mỗi lớp cử 01 học sinh đi dự Yêu cầu:

- + Các khối đến dự có mặt đúng 7h30'.
- + Mặc đồng phục, mang theo sổ ghi chép.
- + Lớp 8A6 hoàn thành tất cả các công việc vào 7h00 cùng ngày

**d. Phân công chuẩn bị**

- + Hướng dẫn về nội dung: đ/c Diệu Linh
- + Chọn 01 h/s điều khiển, 03 hs viết tham luận, hướng dẫn cách viết: Đ/c Giang .
- + Hỗ trợ trang trí ( cờ Tổ Quốc, cờ chi đội, khẩu hiệu): đ/c Diệu Linh
- + Hỗ trợ với GVCN ổn định tổ chức lớp: đ/c Diệu Linh.

*Phần nội dung chậm nhất ngày 24/9 hoàn thành*

*Các phần khác hoàn thành ngày 26/9*

## **2. ĐẠI HỘI CHI ĐỘI:**

**a. Thời gian:** Tiết SH ngày 3/10 (Thứ 2)

**b. Thành phần:** Tại tất cả các lớp (Trừ 8A6)

**c. Yêu cầu:**

+ 100% các chi đội tổ chức đúng thời gian và thời lượng ( không quá 45 phút)

+ Tất cả các bài đọc trong chương trình ( báo cáo tổng kết, phương hướng hoạt động, tham luận) các chi đội hoàn thành vào ngày 3/10, và nộp cho đ.c Linh TPT.

+ Biên bản đại hội, biên bản kiểm phiếu sau khi Đại hội diễn ra phải nộp lại cho đ.c Linh TPT

**d. Yêu cầu chuẩn bị:** Cờ Tổ Quốc, cờ chi đội, lọ hoa, khăn trải bàn ( Thời hạn nộp báo cáo, biên bản: cuối buổi.

## **3. ĐẠI HỘI LIÊN ĐỘI:**

**a. Thời gian:** 15/10/2018

**b. Địa điểm:** Phòng đa năng

**c. Thành phần:**

+ Đại biểu triệu tập ( mỗi chi đội 3 đội viên ), BCH Liên đội.

+ Khách mời: Chi Đoàn, BGH

**Yêu cầu:**

+ Đại biểu có mặt lúc 8h10, mặc đồng phục, ngồi theo vị trí.

**d. Tiến trình đại hội**

1. Ôn định tổ chức - Văn nghệ chào mừng.
2. Chào cờ - Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu
3. Bầu đoàn chủ tịch - Đoàn thư ký
4. Thư ký thông qua chương trình, nội quy Đại hội
5. Báo cáo tổng kết công tác Liên đội năm học 2021 - 2022.
6. Dự thảo phương hướng hoạt động Liên đội năm học 2022 - 2023.
7. Đại Hội thảo luận
8. Đại diện cấp ủy Đảng, BCH Đoàn phát biểu ý kiến.
9. Biểu quyết thông qua báo cáo và chương trình hành động của Liên đội.
10. Ban chỉ huy Liên đội cũ tuyên bố hết nhiệm kỳ.

11. Bầu ban chỉ huy Liên đội mới.
12. Ban chỉ huy Liên đội mới ra mắt
13. GV Tổng phụ trách đội công nhận và giao nhiệm vụ cho ban chỉ huy mới
14. Đại diện Ban chỉ huy Liên đội phát biểu nhận nhiệm vụ.
15. Thư kí lên thông qua nghị quyết đại hội

ĐH biểu quyết thông qua nghị quyết ĐH

16. Bế mạc đại hội

#### **e. Công tác chuẩn bị**

1. Lập kế hoạch và thông báo triển khai: Đ/c Linh. - TPT
2. Chuẩn bị văn nghệ: Lớp 9A5,9A3
3. Chuẩn bị nội dung chương trình Đại hội: Đ/c Linh. - TPT+ BCH Liên đội cũ
4. Ban kiểm phiếu + Ban kiểm tra tư cách Đại biểu: Đ/c Chu Thu
5. Dẫn chương trình: Liên đội trưởng + Ban chỉ huy Liên đội
6. Trang trí, khánh tiết: Đ/c Trục.

**Phông:**

<p><b>HỘI ĐỒNG ĐỘI QUẬN LONG BIÊN</b> <b>LIÊN ĐỘI TRƯỜNG THCS LONG BIÊN</b></p> <p>-----</p> <p><b>Đại hội Liên Đội</b> Năm học 2022 – 2023</p> <p>Ngày...tháng ...năm...</p>
---



7. Phụ trách tăng âm, loa đài: Đ/c Hiệp
8. Đón tiếp Đại biểu: Ban chỉ huy liên đội
9. Chuẩn bị bánh kẹo cho đại biểu + Tiếp nước đại biểu: 2 HS
10. Kê bàn ghế đại biểu: Lớp 9A2

Trên đây là kế hoạch ĐH Liên – Chi đội của Liên đội trường THCS Long Biên năm học 2022 - 2023. Đề đại hội Liên - Chi đội tổ chức đúng tiến độ, ban tổ chức yêu cầu các bộ phận có liên quan thực hiện nghiêm túc kế hoạch này.

**Nơi nhận:**

- BGH, bí thư Đoàn, TPT;
- GVCN, 27 chi đội.
- Lưu VP.

TPT

Nguyễn Diệu Linh

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Diệu Thúy

